1 / 2

令和６年度第４回役員会議事要旨

日 時  令和６年 11月 27日（水）15時 40分～16時 00分

場  所   KKRホテル東京 鳳凰の間

出席者  鎌土学長、和田理事・副学長、梅田理事・副学長、吉田理事

陪席者  佐藤副学長・事務局長、武田副学長、髙橋副学長、井原副学長、馬場監事

     野本監事

事務局  事務局次長（総務担当）、人事労務室長、財務課長、監査室長、総務課参事、財務

課財務企画係長、総務係員

配付資料

           令和６年度第３回役員会議事要旨（案）

資料１－１ 令和６年人事院勧告に伴う給与規則等の改正方針について

資料１－２ 本年の給与勧告のポイント

資料２－１ 令和６年度長岡技術科学大学運営経費補正予算（案）のポイント

資料２－２ 令和６年度長岡技術科学大学運営経費補正予算の編成について（案）

資料２－３ 令和６年度長岡技術科学大学運営経費補正予算（案）

報告１   令和５事業年度財務諸表の承認について

報告２   令和７年度運営費交付金概算要求に係る内示について

報告３－１ 内部質保証関係スケジュール

報告３－２ 国立大学法人長岡技術科学大学内部質保証規則の一部改正

報告４   地域中核・特色ある研究大学強化促進事業申請について

報告５   大学の国際化によるソーシャルインパクト創出支援事業

議事に先立ち、令和６年度第３回役員会議事要旨（案）について説明があり、これを承

認した。

【審議事項】

１． 令和６年度人事院勧告に伴う給与規則等の改正方針について

   佐藤副学長・事務局長から、資料１－１から１－２に基づき説明があり、審議の結果、

これを承認した。

２． 令和６年度長岡技術科学大学補正予算の編成について

      佐藤副学長・事務局長から資料２－１から２－３に基づき説明があり、審議の結果、

これを承認した。

【報告事項】

１．令和５事業年度財務諸表に係る承認について

佐藤副学長・事務局長から、報告１に基づき報告があった。

 2 / 2

２．令和７年度概算要求に係る内示について

佐藤副学長・事務局長から、報告２に基づき報告があった。

３．国立大学法人長岡技術科学大学内部質保証規則の改正等について

和田理事・副学長から、報告３―１及び３－２に基づき報告があった。

４．地域中核・特色ある研究大学強化促進事業への申請について

鎌土学長から、資料４に基づき報告があった。

５．大学の国際化によるソーシャルインパクト創出支援事業の選定結果について

武田副学長から資料５の基づき報告があった。

６．その他

  馬場監事

   大学として、教員や学生の確保が大きな課題となる中で、多くの前向きな戦略が

示されたことは非常に良いと感じた。今後、人口減少が進む中で、学生数の確保や大

学の魅力向上に向けた取り組みが重要である。そのためには、他大学の状況や高専・

高校の現状を把握しつつ、効果的なアピールを行うことが求められる。課題意識を

持ちながら、これらの点に積極的に取り組んでほしい。

  野本監事

   会計監事として、業務執行に問題が無いことを確認している。今年度から新しい

監査法人との関係が始まり、現時点で受け取っている質問事項は定型的な内容であ

る。ただし、以前の監査法人とは異なる点もあるため、協力しながら対応を進めてい

きたい。また、監事協議会に出席し、他大学との情報共有を行った。

以 上